


A ještě jsem  
prý drzá

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.albatros.cz

www.albatrosmedia.cz

Marta Hlušíková
A ještě jsem prý drzá – e‑kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2024

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.

 



A ještě jsem prý drzá





Ilustrovala 
Michaela Večerková

Marta Hlušíková

Albatros









9

Luki je do mě!

Prej se líbím Lukášovi z naší třídy, a to i když mám větší 
nohy než on, a jednu si dokonce dokážu dát za hlavu. 
Mně se ale líbí jeho brácha Viktor, čtvrťák. Luki mi totiž 
dneska během přestávky mezi čtením a výtvarkou řekl,  
že je do mě. Nevěděla jsem, jak se mám tvářit, jestli se 
mám zachichotat a podívat se mu do očí, nebo mu v rych-
losti něco dát, aby měl radost. Ale nic jsem u sebe neměla, 
tak jsem se jen překvapeně zeptala:



10

„Doopravdy?“
Ale ve skutečnosti mi ho bylo líto, protože je menší než 

já, o nohách ani nemluvím, a i když je nejlepší v matice, 
má strašně velký uši. Když je sehnutej nad sešitem a slun-
ce mu svítí přes ty jeho plachťáky, vypadá trochu jako ne-
topýr a trochu jako sousedův pes Lolek.

„Doopravdy,“ řekl Lukáš a strčil mi do ruky nějakej papí-
rek se zaschlým flekem od kečupu. 

Nechtěla jsem se do něj hned podívat, protože mi přes 
rameno koukala Tereza. Otevřela jsem ho až odpoledne, 
když jsme byli všichni ve školním klubu. Bylo tam velký 
modrý srdce a v něm L + L. Jakože Laura a Lukáš.

„Proč jsi nakreslil to srdce modrý?“ zeptala jsem se ho.
„Protože jsem neměl červenou. Ale modrý mám do-

konce dvě,“ prohlásil a já jsem chvilku nevěděla, jestli si 
ze mě náhodou nestřílí. Ale ne, myslel to naprosto vážně. 
Kdybych chtěla někomu darovat srdce já, obíhala bych 
všechny kamarádky, dokud by mi některá nepůjčila červe-
nou pastelku.


